
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
 Број: 500-404-01-00889/2018-K0135 
        Датум: 09.05.2019. године 
                        Ниш 
                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 и 

68/15) и на основу Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Ниш, доноси: 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 500/24/2018 
 

 I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу: "ТОДОРОВИЋ" ДОО, Крагујевац, улица 

Индустријска број 7, ПИБ 101042787, Матични број: 07602111, за Понуду број 500-404-01-
00263/2019-K0137 од 24.04.2019. године, у поступку јавне набавке Добра – Опрема за јавну 

безбедност - набавка апарата за гашење пожара (S-2A, S-9A, S-50A, CO2-5 и FE36-2), за потребе 

Пореске управе - Регионалног одељења Ниш са припадајућим организационим јединицама. 
 
 Укупна вредност уговора износи 276.015,00 динара, без ПДВ. 
 
 II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 
                                        

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пореска управа - Наручилац је дана 18.12.2018. године донео одлуку о покретању 

поступка јавне набавке Добара – Опрема за јавну безбедност, у складу са чланом 32. Закона о 

јавним набавкама. Редни број јавне набавке ЈН 500/24/2018. 
  
Позив за подношење понуда објављен је 03.04.2019. године на Порталу јавних набавки и 

сајту Наручиоца.  
 
За ову јавну набавку је одређен рок од 30 дана од дана објављивања позива за подношење 

понуда на порталу Управе за јавне набавке, односно до 03.05.2019. године. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

500-404-01-00889/2018-K0135 од 09.05.2019. године, Комисија за јавну набавку је констатовала 

следеће: 
 

Предмет јавне набавке, назив: Добра – Опрема за јавну безбедност - набавка апарата за 

гашење пожара (S-2A, S-9A, S-50A, CO2-5 и FE36-2), за потребе Пореске управе - Регионалног 

одељења Ниш са припадајућим организационим јединицама. 
 

Назив и ознака из општег речника набавке: Апарати за гашење пожара, 35111300-8.  
 



 

2 
 

 

Набавка је предвиђена Законом о буџету Републике Србије за  2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017), Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација  ЕК 512.  
 
Редни број јавне набавке ЈН 500/24/2018, а која је предвиђена Планом јавних набавки 

Пореске управе за 2018. годину, десета измена и допунаброј: 000-401-00-00254/2017-J0115. 
године, за класу 5, под редним бројем 1.10.4.1 – Добра. 

 
Процењена вредност јавне набавке: 416.666,66 динара, без ПДВ-а. 

 
Основни подаци о понуђачу: До истека рока за подношење понуда дана 03.05.2019. 

године приспела је једна благовремена понуда, и то понуђача: "ТОДОРОВИЋ", ДОО, 
Крагујевац, улица Индустријска број 7, ПИБ 101042787, Матични број: 07602111, број: 490/19 
од 22.04.2019. године, која је заведена у Пореској управи, Регионалном одељењу Ниш, под 

бројем: 500-404-01-00263/2019-K0137 дана 24.04.2019. године. 
 

Поступак отварања понуда спроведен је 03.05.2019. године, о чему је сачињен Записник о 

отварању понуда број 500-404-01-00889/2018-K0135 од 03.05.2019. године, који је у законском 

року путем поште послат понуђачу који је поднео понуду. 
 
Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила 

стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа констатовала следеће: 
 

Остали подаци из понуде: 
 

Подаци из понуде који су одређени као елементи критеријума и који се могу 

нумерички приказати: Најнижа понуђена цена је критеријум за избор најповољније понуде, 

понуђач је понудио следеће цене: 
Ред. 
бр. Назив или шифра понуђача Укупна вредност понуде, без 

ПДВ 
Укупна вредност 

понуде, са ПДВ 
1) "ТОДОРОВИЋ", ДОО  Крагујевац 276 015.00 динара 331 218.00 динара 
1   динара  динара  

Елементи понуде: 

Р. 
бр. Опис опреме Тип 

Коли

чина 

(ком.) 

Назив                    

произвођача 

Јединична 

цена у 

динарима             

по комаду            

без ПДВ-а 

Укупна 

вредност           

без ПДВ-а   

1 2 3 4 5 6 7=4х6 

1 

Ручно преносни апарат за почетно 

гашење пожара прахом на моторним 

возилима, под сталним притиском, 

израђен према стандарду SRPS EN 
3-7 или одговарајуће. 

S-2A 10 "ТОДОРОВИЋ" ДОО  

КРАГУЈЕВАЦ  1.065,00   10.650,00 

2 

Ручно преносни апарат за почетно  

гашење пожара прахом, под сталним 

притиском, израђен према стандарду 

SRPS EN 3-7 или одговарајуће. 

S-9A 45  "ТОДОРОВИЋ" ДОО  

КРАГУЈЕВАЦ  2.325,00  104,625,00  

3 

Ручно превозни апарат за почетно  

гашење пожара прахом, под сталним 

притиском, израђен према стандарду 

SRPS EN 1866 или одговарајуће. 

S-
50A 2 "ТОДОРОВИЋ" ДОО  

КРАГУЈЕВАЦ    17.385,00 34.770,00  

4 

Ручно преносни апарат за почетно  

гашење пожара угљен диоксидом, 

израђен према стандарду  SRPS EN 
3-7 или одговарајуће. 

CO2-
5 13  "ТОДОРОВИЋ" ДОО  

КРАГУЈЕВАЦ   4.560,00  59.280,00 



 

3 
 

 

5 

Апарат за почетно  гашење пожара 

телекомуникационе опреме и 

информатичке–рачунарске опреме 

са 2 килограма чистог гаса хемијске 

формуле C3H2F6, израђен према 

стандарду SRPS Z.C2.040 или 

одговарајуће. 

FE36
-2 6  "ТОДОРОВИЋ" ДОО  

КРАГУЈЕВАЦ   11.115,00 66.690,00  

  УКУПНО: 276.015,00  

Укупна вредност предметних добара за 76 (седамдесетшест) апарата за гашење пожара са 

испоруком износи 276.015,00 динара без ПДВ-а. 
Рок испоруке: 10 дана од дана обостраног потписивања уговора. 
Место испоруке: FCO магацин Наручиоца у Нишу, Булевар 12. Фебруар, I прилаз бр. 3.  
Гарантни рок: 24 месеца. 
Рок важења понуде: 35 дана од дана отварања понуда. 

 
 Понуђач је за испуњење обавезних услова доставио: 
 

- Понуђач је уписан у Регистар понуђача, а као доказ је доставио Решење АПР-а, БПН 

1214/2013 од 15.11.2013. године. 
 
- Изјава о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине, као и да понуђач нема забрану 

обављања делатности која је на снази у време подношења понуде (Образац 5), оверена и 

потписана од овлашћеног представника понуђача дана 22.04.2019. године. 
 
- Понуда понуђача садржи све Обрасце захтеване конкурсном документацијом, који су 

попуњени, потписани и оверени од стране овлашћеног лица понуђача (Обрасци од редног броја 

1, закључно са Обрасцем 6), као и потписан и оверен Модел Уговора. 
 
 Понуђач је за испуњење додатних услова доставио:  
Р.бр. ДОДАТНИ  УСЛОВИ НАЧИН  ДОКАЗИВАЊА 

1 
1. Каталог (проспект) произвођача 

опреме 
Каталог (проспект) произвођача опреме.  

2 

За апарате S-2A и S-9A 
сертификат о испуњености 

стандарда SRPS EN 3-7 или 

одговарајуће 

За апарате S-2A  
- Сертификат о испуњености стандарда EN 3-7 број: SP 53/14 од 13 

јуна 2014. године издат од „MPA Dresden“ и оверени превод са 

енглеског од 15.октобра 2015. године и 
- Потврда о усаглашености број: 064/07-N6 Техничког опитног 

центра (ТОЦ) од 23.06.2017. године; 
За апарате S-9A  
- Сертификат о испуњености стандарда EN 3-7 број: SP 56/14 од 13 

јуна 2014. године издат од „MPA Dresden“ и оверени превод са 

енглеског од 25. јуна 2015. године и 
- Потврда о усаглашености број: 064/07-N6 Техничког опитног 

центра (ТОЦ) од 23.06.2017. године. 

3 
За апарате S-50A сертификат о 

испуњености стандарда SRPS 
EN 1866 или одговарајуће 

- Сертификат о испуњености стандарда EN 1866-1 број: SP 59/14 
од 13 јуна 2014. године издат од „MPA Dresden“ и оверени превод 

са енглеског од 25. јуна 2015 године и  
- Потврда о усаглашености број: 135/09-N4 Техничког опитног 

центра (ТОЦ) од 23.06.2017. године. 

4 
За апарате CO2-5 сертификате о 

испуњености стандарда: SRPS 
EN 3-7 или одговарајуће 

- Сертификат о испуњености стандарда EN 3-7 број: SP 109/14 од 

13 јуна 2014. године издат од „MPA Dresden“ и оверени превод са 

енглеског од 25. јуна 2015. године и 
- Потврда о усаглашености број: 075/07-N4 Техничког опитног 

центра (ТОЦ) од 16.01.2017. године. 

5 
За апарате FE36-2 сертификат о 

испуњености стандарда SRPS 
Z.C2.040 или одговарајуће 

- Потврда Техничког опитног центра (ТОЦ) о усаглашености број: 

323/12-N1 од 26.09.2017. године. 



 

4 
 

 

6 За увозне апарате  Сви противпожарни апарати су домаће производње (Произвођач   

"ТОДОРОВИЋ" ДОО, Крагујевац).  
      

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена.  
 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива понуда, 

није спроведено рангирање понуда применом критеријума Најнижа понуђена цена и Комисија 

за јавну набавку констатује да је најповољнија Понуда понуђача "ТОДОРОВИЋ" ДОО,  
Крагујевац улица Индустријска број 7, Матични број 07602111, ПИБ: 101042787, број: 490/19 
од 22.04.2019. године, која је заведена у Пореској управи, Регионалном одељењу Ниш, под 

бројем: 500-404-01-00263/2019-K0137 дана 24.04.2019. године, чија укупна вредност износи 

276.015,00, без ПДВ.   
 
Како је у предметној набавци поднета само једна понуда, и то понуђача "ТОДОРОВИЋ" 

ДОО,  Крагујевац, улица Индустријска број 7, Матични број 07602111, ПИБ: 101042787, за 

коју је Комисија за јавну набавку у Извештају о стручној оцени понуда констатовала да је 

сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним набавкама, благовремена, одговарајућа и 

прихватљива и да потпуно испуњава све услове из техничке спецификације, јер не ограничава, 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене 

вредности, то су се сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним набавкама, стекли услови за 

доделу уговора. 
  

Назив понуђача коме се додељује уговор:                        
         

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу 
„ТОДОРОВИЋ" ДОО,  Крагујевац, улица Индустријска број 7, Матични број 07602111, ПИБ: 

101042787, за Понуду број 500-404-01-00263/2019-K0137 примљену дана 24.04.2019. године, 
чија укупна вредност износи 276.015,00 динара без ПДВ-а.   
 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници Наручиоца 

у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама. 
   

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана 

од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки.                                               
                                                

 


		2019-05-10T13:25:03+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




